华海财产保险股份有限公司
2017 年第二季度关联交易合并披露报告

根据中国保监会《关于进一步加强保险公司关联交易信

息披露工作有关问题的通知》（保监发〔2016〕52 号）及相

关规定，现将华海财产保险股份有限公司（以下简称“华海财

险”或“公司”）2017 年二季度关联交易有关信息分类合并披

露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

（一）各类关联交易总量

2017 年二季度，华海财险与关联方之间的一般关联交易

均为保险业务，交易金额总计 615.55 万元，其中与以股权关

系为基础的关联方交易金额为 513.48 万元，与以经营管理权

为基础的关联方交易金额为 102.07 万元。

（二）明细表                           （单位：万元）
序

号 交易时间 交易对象 关联关系说明
关联交易内容 交易金额

 类型 交易概述

1
2017 年 4 月

到 6 月
龙口嘉元东盛热电

有限公司
股权关系为基

础的关联方 保险业务 投保机动车

辆保险 10.57

2 2017 年 6 月 龙口嘉元东盛热电

有限公司
股权关系为基

础的关联方 保险业务 投保财产险 24.11

3 2017 年 6 月 龙口嘉元华诚房地

产开发有限公司
股权关系为基

础的关联方 保险业务 投保机动车

辆保险 2.98

4 2017 年 6 月 青岛益佳海业贸易

有限公司
股权关系为基

础的关联方 保险业务 投保机动车

辆保险 1.03

5 2017 年 6 月 山东凤祥饮品有限

公司
经营管理权为

基础的关联方 保险业务 投保机动车

辆保险 0.27

6 2017 年 6 月 山东禹城凤祥鸡业

有限公司
经营管理权为

基础的关联方 保险业务 投保机动车

辆保险 0.48

7 2017 年 5 月 公司高级管理人员

及其亲属
经营管理权为

基础的关联方 保险业务 投保机动车

辆保险 0.21

1

8 2017 年 6 月 公司高级管理人员

及其亲属
经营管理权为

基础的关联方 保险业务 投保意外险 10.03

9 2017 年 4 月 子公司高级管理人

员
股权关系为基

础的关联方 保险业务 投保机动车

辆保险 0.44

10 2017 年 6 月 子公司高级管理人

员
股权关系为基

础的关联方 保险业务 投保意外险 2

11 2017 年 4 月 新凤祥控股集团有

限责任公司
经营管理权为

基础的关联方 保险业务 投保机动车

辆保险 0.59

12 2017 年 4 月 山东凤祥（集团）有

限责任公司
经营管理权为

基础的关联方 保险业务 投保机动车

辆保险 0.69

13 2017 年 6 月 山东凤祥（集团）有

限责任公司
经营管理权为

基础的关联方 保险业务 投保意外险 0.53

14
2017 年 4 月

到 6 月
阳谷祥光铜业有限

公司
经营管理权为

基础的关联方 保险业务 投保机动车

辆保险 2.59

15 2017 年 6 月 阳谷祥光铜业有限

公司
经营管理权为

基础的关联方 保险业务 投保意外险 1.08

16 2017 年 6 月 公司董事、监事及其

近亲属
经营管理权为

基础的关联方 保险业务 投保机动车

辆保险 0.58

17 2017 年 6 月 公司董事、监事及其

近亲属
经营管理权为

基础的关联方 保险业务 投保意外险 0.28

18 2017 年 6 月 七台河市鹿山优质

煤有限责任公司
股权关系为基

础的关联方 保险业务 投保责任险 440.68

19 2017 年 5 月 山东蓝色海洋科技

股份有限公司
股权关系为基

础的关联方 保险业务 投保责任险 2.9

20 2017 年 4 月 山东凤祥股份有限

公司
经营管理权为

基础的关联方 保险业务 投保财产险 81.29

21
2017 年 4 月

到 5 月
阳谷金凤彩印包装

有限公司
经营管理权为

基础的关联方 保险业务 投保财产险 2.45

22 2017 年 4 月 阳谷祥雨有机肥有

限公司
经营管理权为

基础的关联方 保险业务 投保财产险 1

23 2017 年 6 月 沂水银河旅游开发

有限公司
股权关系为基

础的关联方 保险业务 投保财产险 28.77

二、本年度各类关联交易累计金额

截止目前，我公司 2017 年保险业务关联交易累计金额

为 922.05 万元，交易类型均为保险业务。

华海财产保险股份有限公司

2017 年 7 月 25 日
2